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Wydatki związane z wymianą pieca węglowego na gazowy w ramach adaptacji i
wyposażenia mieszkania zgodnie z potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności będzie
można odliczyć od podatku w ramach ulgi rehabilitacyjnej.
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W połowie lipca Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej )KIS) wydał interpretację indywidualną po rozpatrzeniu
sprawy zgłoszonej przez ojca 6-latka z niepełnosprawnością, który sam jest rencistą. Syn ma orzeczenie o
niepełnosprawności z powodu zaburzeń rozwojowych o charakterze neurologicznym, ze spektrum autyzmu. Nie
jest on w stanie funkcjonować samodzielnie, nie rozpoznaje zagrożeń np. związanych z niebezpiecznym gorącym
piecem węglowym. Matka pracuje na pełny etat, drugi syn, niepełnoletni chodzi do szkoły. Sześciolatkiem zajmuje
się ojciec, który ma cukrzycę, czasami jego stan może prowadzić do omdlenia, co stwarza niebezpieczeństwo, jeśli
chodzi o ochronę przed zagrożeniami niepełnosprawnego syna. Mieszkanie ogrzewane jest piecem węglowym,
który zlokalizowany jest w mieszkaniu na pierwszym piętrze. Konieczna jest wymiana pieca węglowego na gazowy,
co znacznie wpłynie na dobrostan rodziny i będzie bezpieczniejsze dla syna z niepełnosprawnością, który nie jest w
stanie ocenić zagrożeń. Wpłynie to na ułatwienie funkcjonowania syna.

Dyrektor KIS w swojej decyzji pisze: - Adaptacją mieszkania lub budynku mieszkalnego jest zatem przeróbka,
mająca mu nadać inny charakter, przystosować do innego użytku, natomiast wyposażenie mieszkania
oraz budynku mieszkalnego – to przydanie jemu rzeczowych elementów zwiększających jego walory
użytkowe. Zatem, adaptacja i wyposażenie lokalu (budynku) mieszkalnego musi ułatwiać osobie
niepełnosprawnej egzystowanie w tym lokalu (budynku), biorąc pod uwagę rodzaj niepełnosprawności.
Stąd też w przypadku każdego niepełnosprawnego, wydatki na adaptację i wyposażenie lokalu (budynku)
mieszkalnego mogą być inne, gdyż powinny odzwierciedlać potrzeby wynikające z niepełnosprawności.

W dalszej części uzasadnienia Dyrektor KIS dodaje- Biorąc powyższe pod uwagę uznać należy, że wydatki
poniesione na wymianę pieca węglowego na gazowy stanowią wydatki poniesione na adaptację i
wyposażenie lokalu mieszkalnego, odpowiadające potrzebom wynikającym z niepełnosprawności syna
Wnioskodawcy. Tym samym wnioskujący ojciec będzie mógł w PIT za 2020 r. odliczyć wydatki związane z
wymianą pieca węglowego na gazowy.

Wydatki na cele rehabilitacyjne podlegają odliczeniu od dochodu w roku podatkowym, w którym zostały
poniesione. Dodatkowo co do zasady odliczeniu w ramach „ulgi rehabilitacyjnej” podlegają wydatki poniesione od
daty uzyskania orzeczenia o niepełnosprawności, chyba że w orzeczeniu tym wskazano, że niepełnosprawność
datowana jest wcześniej niż data wydania orzeczenia.
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